
 
 

UCHWAŁA NR 275/XXXVI/23 
RADY GMINY BOGUTY-PIANKI 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Boguty-Pianki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.) Rada Gminy Boguty-Pianki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Boguty-Pianki, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 12/III/10 Rady Gminy Boguty-Pianki z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Grzegorz Tymiński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 października 2023 r.

Poz. 11452



 

 

                            Załącznik  
                                                                                                                                            do uchwały Nr 275/XXXVI/23 
                     Rady Gminy Boguty-Pianki 
                     z dnia 22 września 2023 r. 
 

 

 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE 

SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH  

NA TERENIE GMINY BOGUTY-PIANKI 

 

I.  Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

Niniejszy regulamin określa formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Boguty-Pianki, znajdującym się w trudnej sytuacji 

materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie. 

§ 2. 

Ilekroć w dalszych przepisach regulaminu mówi się bez bliższego określenia o: 

1) regulaminie - rozumie się przez to regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Boguty-Pianki, 

2) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty                                         

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.), 

3) ustawie o pomocy społecznej - rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 

4) ustawie o świadczeniach rodzinnych - rozumie się przez to ustawę z dnia 28 listopada 2003r.                        

o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 390 z późn. zm.). 

 

II. Uprawnieni do otrzymania pomocy materialnej 

§ 3. 

Uprawnionymi do otrzymania stypendium szkolnego są uczniowie, o których mowa w art. 90b ust. 3     

ustawy, zamieszkali na terenie Gminy Boguty-Pianki. 

§ 4. 

Uprawnionymi do otrzymania zasiłku szkolnego są uczniowie znajdujący się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11452



III. Formy stypendium szkolnego 

 

§ 5. 

1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania,                 

a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, jak również: 

a) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju na zajęcia wychowania fizycznego oraz 

innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę, 

b) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych, kursów językowych, kursów komputerowych, 

nauki pływania lub innych zajęciach edukacyjnych, 

c) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów lub innych 

imprezach organizowanych przez szkołę, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników, 

słowników, lektur szkolnych, książek niezbędnych do procesu edukacyjnego, edukacyjnych 

programów komputerowych, podstawowego stroju sportowego, szkolnego i innych pomocy 

naukowych oraz przyborów szkolnych. 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb 

społecznych w szczególności: 

a) zakwaterowania w bursie, internacie (z wykluczeniem opłat za wyżywienie), 

b) transportu środkami komunikacji zbiorowej (bilety imienne miesięczne za przejazd) 

c) świadczenia pieniężnego, na warunkach określonych w ustawie o systemie oświaty. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie, zgodnie z art. 90d 

ust. 6 ustawy. 

 

IV. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

 

§ 6. 

1. Zgodnie z art. 90d ust. 9 ustawy stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80 % 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych i nie może przekraczać 

200% tej kwoty. 

2. W zależności od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje uczeń oraz od skali okoliczności, 

o których mowa w ustawie, ustala się wysokość stypendium szkolnego miesięcznie w następujący 

sposób: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11452



Lp. Dochód na 1 osobę w rodzinie  

wg kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej weryfikowanej w drodze 

rozporządzenia Rady Ministrów 

Wysokość stypendium szkolnego w %  

kwoty zasiłku rodzinnego określonego 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o  

świadczeniach rodzinnych  

1. do wysokości 30%  160% - 200%  

2. powyżej 30% do 80%  130%  - 150% 

3. powyżej 80% do 100%  80% - 100% 

 

3. Obliczoną wg powyższej tabeli kwotę stypendium, zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

 

§ 7. 

Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy   

w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – na 

okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym, zgodnie z art. 90d 

ust. 10 ustawy. 

 

V. Tryb i sposób przyznawania stypendium szkolnego 

 

§ 8. 

1. Zgodnie z art. 90n ust. 2 ustawy, stypendium szkolne jest przyznawane na wniosek: 

1) rodziców albo pełnoletniego ucznia, 

2) odpowiednio  dyrektora  szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym 

mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy. 

2. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym mogą być również przyznawane                             

z urzędu, zgodnie z art. 90n ust. 3 ustawy. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w terminach określonych w art. 90n ust. 6 

ustawy.  

4. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego  może być złożony po 

upływie terminu, o którym mowa w ust. 3. 

§ 9. 

1. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć dokumenty umożliwiające 

określenie miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

2. Zgodnie z art. 90n ust. 5 ustawy, w przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego 

rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia albo 

oświadczenia o wysokości dochodów przedkłada się zaświadczenie albo oświadczenie o korzystaniu ze 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11452



3. Oświadczenia, o których mowa w ust. 2, składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za 

składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli 

następującej treści: "Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia". Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych zeznań, zgodnie z art. 90n ust. 5a ustawy. 

4. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne 

stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku, gdy: 

1) został złożony po terminie, o czym decyduje data stempla pocztowego lub data wpływu wniosku 

składanego osobiście, 

2) nie zawiera kompletu dokumentów, o których mowa w ust. 1-4 i mimo wezwania organu                             

do uzupełnienia braków w terminie 7 dni od otrzymania wezwania nie uzupełniono braków, 

3) wniosek lub  załączniki, o których mowa w  ust. 1-4 są nieprawidłowo wypełnione, jeśli mimo 

wezwania  w terminie 7 dni  od otrzymania wezwania nie poprawiono błędów. 

§ 10. 

1. Stypendium szkolne wypłacane jest w terminach: 

1) do dnia 31 grudnia – za okres od września do grudnia danego roku, 

2) do dnia 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku. 

2. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 i 3 będzie przekazywane 

rodzicom, lub pełnoletnim uczniom, jako częściowa lub całkowita refundacja kosztów, poniesionych 

oraz udokumentowanych zakupów i opłat, na podstawie:  

1) faktur lub rachunków za zakup podręczników i pozostałych materiałów szkolnych, 

2) umów kupna – sprzedaży w sytuacji zakupu artykułów używanych od osoby fizycznej                                  

nie prowadzącej działalności gospodarczej, 

3) imiennych biletów miesięcznych na przejazdy środkami komunikacji publicznej, 

4) zaświadczeń dyrektora szkoły, o poniesionym wydatku edukacyjnym, jakim jest uczestnictwo 

ucznia: w wycieczce szkolnej, zielonej szkole, wyjściu do teatru, kina i innych imprezach 

organizowanych przez szkołę z potwierdzoną kwotą oraz miesiącem w jakim ten koszt został 

poniesiony, 

5) zaświadczeń wystawionych przez dyrektora szkoły potwierdzających zakup dodatkowych pomocy 

naukowych wraz z poniesioną kwotą. 

3. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 2, będzie realizowane przez 

zakup i przekazanie (rodzicom lub pełnoletnim uczniom) za pokwitowaniem, przedmiotów pomocy 

rzeczowej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11452



4. Przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym nastąpi po otrzymaniu decyzji przyznającej 

dotację celową z budżetu państwa. Przekazanie pomocy zostanie uruchomione po otrzymaniu przez 

Gminę Boguty-Pianki środków z dotacji. 

5. Stypendia szkolne wypłacane są rodzicom, bądź pełnoletniemu uczniowi na rachunek bankowy 

wskazany we wniosku lub gotówką w Urzędzie Pocztowym w przypadku braku rachunku bankowego. 

 

VI. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 
 

§ 11. 

1. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od dnia wystąpienia 

zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku, zgodnie z art. 90e ust. 4 ustawy. 

2. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego winny zostać załączone dokumenty potwierdzające 

wystąpienie zdarzenia losowego, na które powołuje się wnioskodawca. 

3. Wniosek o zasiłek szkolny można składać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Bogutach-Piankach. 

4. Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym lub w formie rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka 

razy w roku, niezależnie od otrzymanego stypendium szkolnego, zgodnie z art. 90e ust. 2 ustawy. 

5. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego będzie wypłacany na rachunek bankowy 

wskazany we wniosku, bądź gotówką w Urzędzie Pocztowym w przypadku braku rachunku bankowego 

rodzicowi, bądź pełnoletniemu uczniowi - na którego wystawiono decyzję administracyjną przyznającą 

zasiłek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11452


	UCHWAŁA NR 275/XXXVI/23 RADY GMINY BOGUTY-PIANKI z dnia 22 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-10-18T13:10:56+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




